DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: MCXLIX de 24 de Outubro de 2023

DATA: 24/10/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 24/10/2023 15:49:40

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

873

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1149/2023 - 24/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 82/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 181/2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DA

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/10/2023 15:49:40 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=873

2/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1149/2023 - 24/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 82/2023

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará – Aviso de Licitação – Os
Ordenadores (as) de Despesas das Secretarias Municipais de Administração (Fundo Geral),
Saúde, Assistência Social e Educação, através da comissão de licitação, por intermédio de seu
Pregoeiro Oficial e em cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93 e 10.520/02 e suas
posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de Novembro de 2023, as 08:00horas estará
realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 2023.10.18.01 , cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços na Manutenção

Preventiva e Corretiva, Incluindo a Reposição de Peças junto a Frota de Veículos e

Máquinas Pesadas pertencentes ao Município de Caririaçu -Ceará, conforme descrições

constantes no Anexo I deste Edital Convocatório . O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço
da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 23
Outubro de 2023. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/10/2023 15:49:40 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=873

3/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1149/2023 - 24/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Nomeação: 181/2023

PORTARIA Nº181/2023. 24 de outubro de 2023.

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Especial para

realização da Conferência Municipal de Cultura e adota

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, JOSÉ EDMILSON LEITE
BARBOSA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO E A LEI Nº 631/2015 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015. QUE DISP ÕE SOBRE O
SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA DE CARIRIAÇU, SEUS PRINCIPIOS, SEUS OBJETIVOS,
ESTRUTURA, ORGANIZAÇÃO, GESTÃO, INTERRELAÇÕES ENTRE SEUS COMPONENTES,
RECURSOS HUMANOS, FINANCIAMENTO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor A COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DA

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU CEARÁ 2023, os
seguintes membros:

Metodologia e Sistematização: PAULO ROBERTO DO MONTE

Organização e Infraestrutura: IVONETE FERREIRA DA SILVA

Comunicação e Mobilização: JOSE PEREIRA DE SOUSA

Programação Artístico-Cultural: JOSÉ ALAN DE OLIVEIRA

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica ção.
PUBLIQUE-SE
Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, em 24 de outubro de 2023.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/10/2023 15:49:40 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=873

4/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1149/2023 - 24/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher,
Trabalho e Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/10/2023 15:49:40 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=873

5/5www.caririacu.ce.gov.br